

23.11.2020



Szlak Karola Wojtyły w nowej odsłonie na 100. rocznicę urodzin św. Jana Pawła II

Od tego tygodnia na ulicach naszego miasta można spacerować odnowionym Szlakiem Karola Wojtyły, który prowadzi nas po najważniejszych miejscach związanych z dzieciństwem i młodością Karola Wojtyły.

Obecnie zrewitalizowany Szlak obejmuje łącznie 14 obiektów: Dom Rodziny Karola Wojtyły – świętego Jana Pawła II, Dawna Mleczarnia Hygieniczna, Kościół parafialny pw. Ofiarowania Najświętszej Marii Panny, Dom Katolicki, Dawna Szkoła Powszechna im. Marcina Wadowity, Dawny Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego – rynek, Dawna Cukiernia Karola Hagenhubera, Dawne Gimnazjum Humanistyczne im. Marcina Wadowity, Wadowicka synagoga, Klasztor Ojców Karmelitów Bosych, Kościół św. Piotra Apostoła, Koszary wojskowe, Dom Opatrzności Bożej Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu, Dawny gmach Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”.

Szlak został poszerzony o nowe miejsce - Wadowicką synagogę. W 1936 r. Karol Wojtyła został zaproszony do synagogi przez ojca Jerzego Klugera na specjalny koncert. Najpewniej był to pierwszy raz, gdy przyszły papież przekroczył próg świątyni innej religii.

Każda nowa tablica poświęcona jest odrębnemu miejscu i faktom z życia Karola Wojtyły w Wadowicach. Posiada ona indywidualne unikatowe zdjęcie, tekst główny w 3 językach # polskim, angielskim i włoskim # i dodatkowe informacje w języku polskim. Tablice tworzą kompletną opowieść o rodzinie, dzieciństwie i młodości papieża z Wadowic pełniąc nie tylko funkcję informacyjną ale również edukacyjną.

Rewitalizacja istniejącego od 2005 roku Szlaku Karola Wojtyły została zrealizowana przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego # i Gminy Wadowice (19 335,84 zł).

„Szlak Karola Wojtyły w Wadowicach” powstał w 2005 r. w celu upamiętnienia osoby papieża Jana Pawła II, który urodził się i spędził pierwsze 18 lat swojego życia w Wadowicach. Trasa szlaku stanowi ok. 4,5 km i wytyczona jest w przestrzeni miejskiej Wadowic. Opis wraz z trasą istniejącego szlaku można znaleźć na stornie Informacji Turystycznej.

